
 
 

Республика Карелия 

 

Администрация 

Кондопожского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 01 апреля 2025 года № 414 

 
 

 

О внесении изменений в Постановление  

Администрации Кондопожского муниципального района 

 от 10 февраля 2025 года №107 «Об установлении размера  
родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей)   
за содержание детей в лагерях дневного пребывания и  

специализированных (профильных) лагерях,  

организуемых муниципальными учреждениями 

Кондопожского муниципального района  
в каникулярный период 2025 года» 
 

  
 В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года                

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Администрации Кондопожского 

муниципального района от 04 февраля 2025 года № 87 «О мерах по 

организации отдыха детей в каникулярное время в 2025 году»  

 1. Внести изменение в приложение №1 «Размер родительской платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей в 

лагерях дневного пребывания и специализированных (профильных) лагерях, 

организуемых муниципальными учреждениями Кондопожского 

муниципального района в каникулярный период 2025 года» в соответствие с 

приложением №1 к настоящему постановлению. 



  

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Кондопожского муниципального района по 

социальным вопросам Ф.А.Герасимкова. 

 

Глава Администрации 
Кондопожского муниципального 

района                        
 

 

 

Д.А. Зацепин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 к 
Постановлению Администрации 

Кондопожского муниципального района 
от 10 февраля 2025 г. №107 

(в редакции Постановления Администрации Кондопожского муниципального 

района от 01 апреля 2025 года № 414) 

 

 
Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за содержание детей в лагерях дневного пребывания и 

специализированных (профильных) лагерях, организуемых муниципальными 

учреждениями Кондопожского муниципального района  
в каникулярный период 2025 года 

 

№ Муниципальное  

учреждение  ответственное 

за проведение лагеря, 

наименование лагеря 

Сроки 

проведения 

смен 

Кол-во  

рабочих 

дней в 

смене 

Размер 

родительской 

платы, взимаемой с 

родителей 

(законных 

представителей)  

(рублей) 
Лагеря дневного пребывания 

1 Муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

Кондопожского 

муниципального района «Дом 

творчества детей и 

юношества»,  лагерь дневного 

пребывания 

 

04.06.2025-

24.06.2025 

 

13 

 

1443 

 (одна тысяча 

четыреста сорок три) 

Специализированные (профильные) лагеря 

1 Муниципальное учреждение 

дополнительного образования 

спортивная школа № 2 

г.Кондопога Республики 

Карелия,  

специализированный 

(профильный),  

лагерь физкультурно-

спортивной направленности  

 

 

05.06.2025-

25.06.2025 

 

 

15 

 

 

2790 

(две тысячи семьсот 

девяносто) 

2 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 8 г. Кондопоги Республики 

 

04.06.2025-

24.06.2025 

 

13 

2418 

(две тысячи 

четыреста 

восемнадцать) 



Карелия, 

специализированный 

(профильный),  

Лагерь гражданско-

патриотической 

направленности  

3 Муниципальное учреждение 

дополнительного образования 

спортивная школа № 2 

г.Кондопога Республики 

Карелия,  

специализированный 

(профильный),  

лагерь физкультурно-

спортивной направленности  

 

 

07.08.2025-

27.08.2025 

 

 

15 

 
 

2790 

(две тысячи семьсот 

девяносто) 

4 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 г. Кондопоги Республики 

Карелия, 

специализированный 

(профильный) лагерь 

социально-гуманитарной 

направленности 

 

27.05.2025-

16.06.2025 

 

13 

 

 

2418 

(две тысячи 

четыреста 

восемнадцать) 

5 Муниципальное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

Кондопожского 

муниципального района «Дом 

творчества детей и 

юношества», 

специализированный 

(профильный), 

лагерь художественной 

направленности 

 

 

27.10.2025-

31.10.2025 

 

 

5  

 

 

 

930 

(девятьсот тридцать) 

6 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 г. Кондопоги Республики 

Карелия, 

специализированный 

(профильный) лагерь 

социально-гуманитарной 

направленности 

 

27.10.2025-

31.10.2025 

 

5  

 

 

930 

(девятьсот тридцать) 


